

Protokół kontroli doraznej nr 5533.11.2020.DA.KE

ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji

Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach

Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: **Dom Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach, ul. Leśna ,
72-500 Międzyzdroje**

Telefon: sekretariat: (91) 32-80-194

Imię i nazwisko dyrektora: Aleksandra Głód

Informacje o organie dokonującym czynności:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502Szczecin

Telefon: (91) 4427500, e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	22 września 2020 r.	5533.11.2020.DA
2.	Ewa Klukowska	22 września 2020 r.	5533.11.2020.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 23 września 2020 r.

Termin zakończenia kontroli: 23 września 2020 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.11.2020.

Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 54

Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 14 września 2020 r.

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z postanowieniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 września 2020 r. dotyczącym odwołania w sprawie wydania przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty negatywnej opinii dotyczącej zamiaru likwidacji przez Powiat Kamieński Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach z dniem 1 grudnia 2020 r.

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z Dyrektorem Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach (cyt. dalej jako DWD) panią Aleksandrą Głod, dokonano analizy dokumentacji placówki w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu jej obiektów w Międzyzdrojach i w Wisłęce.

Informacje wynikające z kontroli.

- 1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 910 ze zm.) – podjęcie przez organ prowadzący uchwały o zamiarze likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach.**

Organ prowadzący przesłał do Kuratorium Oświaty w Szczecinie wymaganą uchwałę.

- 2. Działalność Domu Wczasów Dziecięcych, lustracja obiektów przewidzianych do likwidacji:**

a) istotne zapisy statutowe:

Statut Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach został zatwierdzony uchwałą Rady Pedagogicznej z dnia 10 czerwca 2019 r.

Do zadań DWD należy organizowanie zajęć: edukacyjnych, wychowawczych, opiekuńczych, specjalistycznych; rozwijających zainteresowania i uzdolnienia wychowanków; organizowanie aktywnych wypoczynku, rozwijanie zainteresowań, turystyczno-krajoznawczych, poprawa stanu zdrowia wychowanków przez zapewnienie im racjonalnego trybu życia i żywienia oraz zapewnienie całkowitej opieki wychowawczej; przygotowanie wychowanków do życia społecznego poprzez kształtowanie umiejętności współżycia w grupie, rozwijanie samodzielności oraz systematyczne wdrażanie do czynności samoobsługowych. Do zadań statutowych wpisano realizację autorskiego programu „Szkoła na Zielonej Wyspie”, obejmującego edukację regionalną, prozdrowotną, proekologiczną, wychowanie patriotyczne i obywatelskie.

Z zapisów statutowych wynika, że do DWD przyjmuje się dzieci i młodzież w wieku od 5 do 18 r. ż. W wolnych terminach możliwe jest również wynajmowanie budynku osobom dorosłym. DWD pełni funkcję profilaktyczną, a pobyt jest przeznaczony dla dzieci zdrowych, zagrożonych chorobą lub po przebytych chorobach o ile nie stwierdza się czynnych zmian chorobowych, lecz jedynie objawy ogólnego osłabienia przy dostatecznej sprawności fizycznej.

- b) realizowane zadania (zajęcia edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, specjalistyczne; rozwijające zainteresowania i uzdolnienia wychowanków; aktywne formy wypoczynku);**

Zajęcia edukacyjne – realizowane są przez nauczycieli zatrudnionych w DWD.

Na poziomie szkoły podstawowej mają oni kwalifikacje do nauczania wszystkich przedmiotów za wyjątkiem matematyki, fizyki i chemii. W przypadku tych przedmiotów DWD może uzyskać wsparcie ze strony Szkoły Podstawowej Nr 1 w Międzyzdrojach (deklaracja pisemna, wcześniej ustna, dyrektora ww. szkoły). Niemal w 100 % do Międzyzdrojów przyjeżdżają uczniowie szkół podstawowych, zdecydowanie wśród nich przeważają uczniowie klas III. Uczniowie szkół ponadpodstawowych, jeżeli przyjeżdżają, najczęściej realizują sprofilowane zajęcia praktyczne w terenie np. uczniowie szkoły zawodowej mają zajęcia w stoczni w Świnoujściu lub w Stacji Morskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Zajęcia edukacyjne, w szczególności z przyrody, matematyki, języka polskiego najczęściej są praktyczne i odbywają się w terenie lub w międzyzdrojskich instytucjach, takich jak np. Międzynarodowy Dom Kultury, Nadleśnictwo

Międzyzdroje, Stacja Morska Międzyzdroje, Międzyzdrojska Biblioteka, Hufiec Ziemi Wolińskiej (34 drużyna harcerska „Orlęta” im. Orłąt Lwowskich), Archiwum Państwowe na Białej Górze.

Podczas pobytu w DWD uczniowie są oceniani, co odnotowywane jest w dziennikach zajęć edukacyjnych i opiekuńczo-wychowawczych. Uzyskane przez uczniów oceny z zajęć edukacyjnych i zachowania przekazywane są do ich szkół macierzystych w formie pisemnej. Oceny z zajęć edukacyjnych i oceny zachowania wystawiane są według kryteriów zawartych w karcie oceny postępów w nauce uzyskanych przez ucznia w DWD.

Grupy uczniów przyjeżdżają do DWD pod opieką wychowawców. Uczestniczą oni wspólnie z uczniami w zajęciach prowadzonych przez nauczycieli DWD.

Zajęcia wychowawcze – prowadzą nauczyciele DWD. Realizowane są w ramach programu wychowawczo-profilaktycznego na dany rok szkolny, programu profilaktycznego „Profilaktyka zachowań agresywnych”, programu autorskiego „Szkoła na Zielonej Wyspie”.

Zajęcia opiekuńcze – nauczyciele DWD opiekują się uczestnikami zajęć przez całą dobę. Pracują w systemie zmianowym: od godz. 8.00 do godz. 15.00, od godz. 15.00 do 21.00, od godz. 21.00 do godz. 8.00. Opiekę nocną sprawują również nauczyciele DWD.

Zajęcia specjalistyczne – realizowane są w ramach autorskiego programu socjoterapeutycznego „Karate to moja nowa droga życia”.

Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia wychowanków – w ocenie Dyrektora DWD zainteresowania i uzdolnienia wychowanków rozwijane są dzięki formie zajęć prowadzonych przez nauczycieli DWD – zajęcia praktyczne, w terenie, w interesujących miejscach i instytucjach.

Aktywne formy wypoczynku – nauczyciele prowadzą lekcje w terenie, w formie pieszych wyjść, zwiedzania ciekawych miejsc, zajęć sportowych.

Latem w DWD odbywają się kolonie i obozy, podczas których zajęcia prowadzą nauczyciele DWD i sprawują opiekę nad dziećmi przez całą dobę.

c) **liczba turnusów i liczba wychowanków w ostatnich 3 latach szkolnych 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020**

Rok szkolny	Liczba turnusów	Liczba wychowanków
2017/2018	62	1980
2018/2019	44	1531
2019/2020	26	800

Mniejsza liczba turnusów w roku szkolnym 2018/2019 wynika z nauczycielskich strajków, a w roku szkolnym 2019/2020 z zagrożenia epidemiologicznego w kraju i zmiany funkcjonowania szkół (nauczanie zdalne). W roku szkolnym 2020/2021 Dyrektor obserwuje nadal mniejsze zainteresowanie ofertą jesienną DWD z uwagi na utrzymujący się stan epidemii. Dyrektorzy niektórych szkół wstrzymali jakiegokolwiek wyjazdy uczniów poza siedzibę szkoły. Od września 2020 r. do dnia kontroli w DWD odbyły się 2 turnusy, w których uczestniczyło łącznie 52 dzieci. Na okres roku szkolnego 2020/2021 DWD podpisał 15 umów wstępnych na pobyt łącznie 480 wychowanków. Jest również 17 szkół, które chciałyby skorzystać z pobytu w obiekcie w Wiselce w okresie od kwietnia do końca lipca 2021 r. (884 wychowanków), ale wygląda na to, że z uwagi na obecne przeznaczenie tego obiektu – wykorzystanie go dla potrzeb osób przebywających na kwarantannie (na podstawie

decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego), niemożliwe będzie zrealizowanie już zawartych wstępnych umów.

Turnusy w DWD trwają od 1 do 14 dni. Najczęściej wychowankowie przebywają w placówce od 5 do 7 dni. Najwięcej grup przyjeżdża z województwa śląskiego i dolnośląskiego. Jednodniowe turnusy pojawiły się w roku szkolnym 2020/2021 i dotyczą harcerzy lub grup sportowych.

d) Oferta DWD na rok szkolny 2020/2021

DWD realizuje z wychowankami podstawę programową w ramach autorskiego programu nauczania: „Szkoła na Zielonej Wyspie” jako program podstawowy, a także autorski program socjoterapeutyczny „Moja nowa droga życia” z wykorzystaniem karate, samoobrony i zajęć turystyczno-krajoznawczych. W realizacji zajęć edukacyjnych współpracuje z:

1) Międzynarodowym Domem Kultury w Międzyzdrojach (Spotkania Artystyczne Seniorów - zespoły i kapele ludowe prezentujące tradycje i kulturę swoich regionów, występy i koncerty oraz pokazy strojów regionalnych; zajęcia muzyczne - zabawa, rytm, melodia, harmonia-edukacja muzyczna, projekt „Bum,bum rurki”; poznamy muzykę poważną – fortepian; Karawana Kultury – taniec, wokół, muzyka instrumentalna, teatr; folklor - poznanie kultury różnych krajów; Neptunalia Chrzest Morski - poznanie tradycji morskiej; koncerty muzyki poważnej poznanie instrumentów muzycznych, rozwijanie poczucia rytmu muzycznego).

2) Nadleśnictwem Międzyzdroje (spotkania z leśnikiem - co nam daje las - poznamy grzyby jadalne i trujące; poznanie zawodu leśnika).

3) Stacją Morską (procesy przyrodnicze zachodzące na plaży, elementy stacji pogody, warsztaty na temat bioróżnorodności i procesów kształtujących wybrzeże).

4) Biblioteką w Międzyzdrojach (zajęcia literacko-plastyczne Mirabelka, spotkania autorskie).

5) Harcerzami (gry terenowe, dostosowane tematycznie do wieku wychowanków - doskonalenie sprawności ruchowej, orientacji w terenie, rozwijanie umiejętności pracy zespołowej; uczestnictwo w grze terenowej z okazji 100 letniej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, poznanie pieśni patriotycznych).

6) Archiwum Państwowym na Białej Górze (poznanie historii - zwiedzanie archiwum oraz wystawy „Z szuflady międzyzdrojanki”; poznanie tajemnic archiwum na Białej Górze, zwiedzanie kompleksu koszarowego).

Według oświadczenia Dyrektora istnieje możliwość dostosowania programu pobytu do potrzeb i oczekiwań uczestników zielonych szkół. DWD zapewnia dostęp do podstawowego sprzętu sportowego.

e) Liczba wychowanków w grupie wychowawczej, liczba wychowanków korzystających z zajęć:

Liczba wychowanków w grupie liczy do 30 osób, podczas ferii letnich i zimowych do 20.

f) Liczba i przeznaczenie pomieszczeń:

Placówka mieści się w dwóch obiektach: w Międzyzdrojach przy ul. Leśnej 24 i w Wisielce przy ul. Leśnej 4b.

Budynek Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach położony jest w otulinie Wolińskiego Parku Narodowego. Rok budowy, wskazywany w protokołach przeglądów budowlanych, określany jest jako „przed 1945”. Budynek posiada 4 poziomy użytkowe o łącznej powierzchni zabudowy 149 m² i powierzchni użytkowej 429 m². Kubatura budynku wynosi 1.365 m³. Budynek posiada nowe poszycie dachowe i nową elewację zewnętrzną. Wymieniona została w nim instalacja elektryczna na wszystkich poziomach. W latach 2017 - 2020 r. wybudowane zostały

schody p. pożarowe, zainstalowano czujki p. dymowe, system hydrantów wewnętrznych, instalację p. włamaniową połączoną z monitoringiem zewnętrznym, a ponadto w pionie przy schodach p. pożarowych wymieniono 9 okien na ognioodporne, zgodnie z zaleceniem straży pożarnej. Każdego roku wykonywane są prace remontowe, w tym malowanie sal. Prace te wykonywane są systemem gospodarczym (pracownicy Domu Wczasów Dziecięcych). Budynek posiada wszystkie aktualne przeglądy techniczne wymagane prawem.

W piwnicy znajdują się pomieszczenia kuchenne, socjalne, magazynowe i szatnia dla uczniów. Na parterze mieści się biuro, gabinet dyrektora, stołówka ze zmywakiem, pomieszczeniem wydawania posiłków, izolatka, łazienki z kabinami natryskowymi. Na I piętrze znajdują się 3 sale sypialne (jedna dla 6 osób, dwie dla 8 osób), pokój nauczycielski, łazienki (kabin natryskowe, toalety) i hol. Na II piętrze są 4 sale sypialne (jedna dla 4 osób, jedna dla 6 i dwie dla 8 osób), łazienki (toalety). Dodatkowo dla celów noclegowych wykorzystywany jest gabinet dyrektora. Łącznie placówka dysponuje 49 miejscami noclegowymi w 8 pokojach, Dodatkowo jedno pomieszczenie przeznaczone jest na izolatkę i posiada dwa miejsca dla ewentualnych chorych.

Na terenie posesji znajdują się boisko gruntowe do gry w siatkówkę, teren rekreacyjny do gier i zabaw ruchowych, miejsce na ognisko i utwardzony plac wykorzystywany do zajęć ruchowych na świeżym powietrzu. Na terenie posesji znajduje się budynek gospodarczy pełniący rolę magazynu. Całość terenu Domu Wczasów Dziecięcych jest ogrodzona. Odległość do centrum miasta wynosi 150 m, do plaży 700 m. DWD w Międzyzdrojach jest położony w sąsiedztwie hali widowiskowo – sportowej, boiska „Orlik”, szkoły podstawowej oraz biblioteki miejskiej. Współpracuje z ww. jednostkami.

Na podstawie porozumienia zawartego 23 czerwca 2016 r. w sprawie użyczenia - pomiędzy Placówką Opiekuńczo-Wychowawczą (cyt. Dalej jako POW) w Wisielce a Domem Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach, DWD w Międzyzdrojach poszerzył swoją ofertę i bazę noclegową. Budynek w Wisielce jest samodzielny, trzykondygnacyjny, posiada podpiwniczenie w części pełniące funkcję administracyjną placówki POW. W części podpiwniczonej DWD dysponuje salą dużą dyskotekową i korzysta z pomieszczeń magazynowych. Na kondygnacjach wyższych (parter i piętro) znajdują się sypialnie dla wychowanków. Budynek posiada system hydrantów wewnętrznych i czujniki przeciwpożarowe na każdym poziomie. Dane techniczne budynku: powierzchnia użytkowa – 1.912,5 m², kubatura - 5.291 m³, piwnica, parter i piętro – po 637,5 m². W skład bazy noclegowej wchodzi na parterze: 12 pokoi 4-osobowych, z łazienkami (umywalka, wc, kabina natryskowa). Pokoje wyposażone są w szafki nocne, szafy ubraniowe, tapczaniki jednoosobowe, posiadają balkon. Na piętrze mieści się 14 pokoi 4-osobowych o identycznym wyposażeniu jak wskazano wyżej. W przyziemiu znajduje się duża sala dyskotekowa. Stołówka mieści się w budynku POW, w odległości ok. 40 m od miejsca zakwaterowania. Budynek DWD w Wisielce wyposażony jest w instalacje c.o., posiada bieżące, wymagane przeglądy techniczne. Aktualnie budynek posiada negatywną opinię straży pożarnej z 31 stycznia 2019 r. oraz decyzję z 22 lutego 2019 r. zobowiązującą do wykonania zalecanych prac do 30 maja 2021 r., w celu dostosowania budynku do wymagań ppz. Według Dyrektora remontu wymagają również inne instalacje budynku np. wod.-kan., ciepłownicza i elektryczna. Do dyspozycji jest tv i internet. Obok budynku znajduje się boisko sportowe, parking, miejsce do organizacji ognisk i imprez plenerowych. Obiekt może jednorazowo przyjąć ok. 100 dzieci. Odległość

do centrum miejscowości wynosi 100 m, do plaży 900 m, Obiekt położony jest w bezpośredniej otulinie Wolińskiego Parku Narodowego.

Zarówno w Międzyzdrojach, jak i w Wiselce istnieje możliwość parkowania autokaru na terenie placówek. Przyjeżdżający uczestnicy zajęć mogą skorzystać z transportu, który zapewnia DWD w Międzyzdrojach. Podczas wakacji letnich DWD zapewnia opiekę ratownika WOPR.

Obecnie budynek Domu Wczasów Dziecięcych w Wiselce przeznaczony jest na potrzeby osób przebywających na kwarantannie w związku z zagrożeniem epidemiologicznym panującym w kraju – na podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego znak: BZK-2.967.37.2020.WD z 20 sierpnia 2020 r.

g) Opieka nad uczestnikami:

Placówka zapewnia wychowankom opiekę całodobową i wyżywienie (4 posiłki). Posiłki przygotowuje kuchnia mieszcząca się w DWD w Międzyzdrojach. Zajęcia edukacyjne rozpoczynają się od godz. 9.30 i trwają do 13.30, po obiedzie od godz. 15.00 i trwają do godz. 18.00. Ponadto półtoragodzinne zajęcia po kolacji (według zapotrzebowania grupy). Zajęcia prowadzą nauczyciele zatrudnieni w DWD. DWD zapewnia całodobową opiekę lekarską na podstawie umowy z POZ w Międzyzdrojach.

h) Zaplecze placówki, warunki BHP w obiekcie i na terenie przynależnym:

– **baza i wyposażenie:**

W każdym pokoju w Międzyzdrojach są łóżka piętrowe, szafy i szafki nocne. Do prowadzenia zajęć edukacyjnych wykorzystuje sprzęt audiowizualny (rzutnik, telewizor i ekran), szereg map geograficznych, eksponaty przyrodnicze, sprzęt sportowy, zestawy plażowe dla dzieci, gry planszowe, bilard, stół do tenisa stołowego. W każdym pokoju w Wiselce są cztery tapczany jednoosobowe, szafa i szafki nocne. Na wyposażeniu są: gry planszowe, sprzęt sportowy i plażowy, sprzęt do karaoke.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

Placówka w Międzyzdrojach dysponuje boiskiem gruntowym do siatkówki, utwardzonym placem do gier i zabaw ruchowych, treningu karate i tai-chi. W Wiselce jest boisko do piłki siatkowej plażowej i boisko trawiaste do piłki nożnej. W ramach porozumienia ze szkołą podstawową położoną po przeciwnej stronie ulicy, w Międzyzdrojach wychowankowie DWD, w razie potrzeby, korzystają z zaplecza sportowego szkoły (sala gimnastyczna, „Orlik”) oraz z sal dydaktycznych.

– **warunki sanitarne:**

W placówce w Międzyzdrojach jest 7 toalet oraz 7 natrysków. W Wiselce w każdym pokoju jest pełen węzeł sanitarny.

– **organizacja żywienia:**

Placówka posiada zaplecze kuchenne w Międzyzdrojach. Posiłki przygotowują pracownicy DWD. W Wiselce wychowankowie korzystają ze stołówki Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wiselce.

3. Zatrudnienie i kwalifikacje kadry pedagogicznej.

W placówce, łącznie z Dyrektorem, pracuje łącznie 5 nauczycieli, wszyscy w pełnym wymiarze godzin – nauczyciel dyplomowany i 4 nauczycieli mianowanych. Według oświadczenia Dyrektora wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje zgodne z rodzajem prowadzonych zajęć.

4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne, po ewentualnej likwidacji placówki.

Władze Powiatu Kamieńskiego zapewniają, że udzielą nauczycielom i pozostałym pracownikom DWD pomocy w znalezieniu pracy.

5. Wnioski końcowe w sprawie:

- 1) Budynek DWD w Międzyzdrojach jest zadbane, jego stan techniczny jest dobry, o czym świadczą posiadane przeglądy techniczne, ppż i sanitarne. Pokoje sypialne, kuchnia, toalety i inne pomieszczenia są czyste, estetyczne i zadbane.
- 2) Budynek DWD w Wisielce jest zadbane, pokoje są czyste. Z uwagi na zastrzeżenia straży pożarnej wymaga realizacji jej zaleceń do 30 maja 2021 r. Obecnie decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego z 20 sierpnia 2020 r. przeznaczony jest na miejsce pobytu osób przebywających na kwarantannie.
- 3) Oferta DWD w Międzyzdrojach obejmuje autorskie programy edukacyjno-wychowawcze, realizowane we współpracy z lokalnymi podmiotami.
- 4) Z pobytu w DWD w Międzyzdrojach korzystają w większości dzieci i młodzież z ternu województwa śląskiego i dolnośląskiego.

Zalecenia: nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2020 r., poz. 910) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Aleksandra Głód
Międzyzdroje 23.09.2020.....
Miejscowość, data i podpis
dyrektora kontrolowanej jednostki*

Ewa Kukowska
Międzyzdroje 23.09.2020 r. D. Ficińska
Miejscowość, data i podpis
kontrolujących*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

P.O. DYREKTORA
IU W CZASÓW DZIECIĘCYCH
w MIĘDZYZDROJACH

Poświadczam odbiór protokołu kontroli 23.09.2020 Głód.....

Aleksandra Głód

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora placówki)

* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie